ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.06.2017
г. Екатеринбург

-N"Q 477-РП

о про ведении в 2017 году в Свердловекой области
музыкального фестиваля «Уральская ночь музыки - UraI Music Night»

В соответствии со статьей 14 Областного закона от 04 ноября 1995 года
NQ31-0З «О Правительстве Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 30.05.2003 N"Q 333-00 «О мерах
по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении
на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием
людей», в целях повышения доступности культурных услуг для населения
Свердловской области, расширения возможностей творческого самовыражения
молодежи:

1. Провести музыкальный фестиваль «Уральская ночь музыки - Ural Music
Night» 23 июня 2017 года.

2. Создать организационный комитет по проведению в 2017 году
в Свердловской области музыкального фестиваля «Уральская ночь музыки - Ural
Music Night».

3. Утвердить:
1) Положение об организационном комитете по проведению в 2017 году

в Свердловской области музыкального фестиваля «Уральская ночь музыки - Ural
Music Night» (прилагается);

2) состав организационного комитета по проведению в 2017 году
в Свердловской области музыкального фестиваля «Уральская ночь музыки - Ural
Music Night» (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязан
Губернатора Свердловской обла Е.В. Куйвашев

,А Правительстеа СвердпО6СКОИ обпасти_ Заказ Nq 575. Тираж 14 000 экэ

http://www.pravo.gov66.ru.

2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Правительства
Свердловской области
от 01.06.2017 N!!477-РП
«О проведении в 2017 году
в Свердловской области
музыкального фестиваля «Уральская
ночь музыки - Ura1Music Night»

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по проведению в 2017 году

в Свердловекой области музыкального фестиваля
«Уральская ночь музыки - Ural Music Nighb>

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет полномочия, порядок создания,
организации и обеспечения деятельности организационного комитета
по проведению в 2017 году в Свердловской области музыкального фестиваля
«Уральская ночь музыки - Ural Music Night» (далее - организационный комитет).

2. Организационный комитет создается и осуществляет свою деятельность
для обеспечения согласованных действий заинтересованных организаций,
исполнительных органов государственной власти Свердловской области, органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, при решении задач эффективной,
качественной и своевременной подготовки и проведения в 2017 году
в Свердловской области мероприятий музыкального фестиваля «Уральская ночь
музыки - Ural Music Night».

3. Организационный комитет является коллегиальным органом, созданным
во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003
N!!333-00 «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при
проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым
пребыванием людей».

4. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами
Свердловской области и иными нормативными правовыми актами Свердловской
области, а также настоящим положением.

Глава 2. Полномочия организационного комитета

5. К полномочиям организационного комитета относятся координация
деятельности и обеспечение взаимодействия исполнительных органов
государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления

порядке временные рабочие группы,
вопросов, относящихся К компетенции

3

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, и заинтересованных организаций по вопросам проведения музыкального
фестиваля «Уральская ночь музыки - Ural Music Night».

6. Для реализации полномочий, установленных пунктом 5 настоящего
положения, организационный комитет вправе:

l)запраIIIивать и получать в установленном порядке необходимую
информацию от исполнительных органов государственной власти Свердловской
области, органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, и заинтересованных
организаций, принимающих участие в проведении музыкального фестиваля
«Уральская ночь музыки - Ural Music Night»;

2) приглаIIIать на свои заседания представителей федеральных органов
исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти
Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
заинтересованных организаций, общественных объединений, экспертов и других
заинтересованных лиц;

3)создавать в установленном
привлекать экспертов для реIIIения
организационного комитета;

4) направлять своих представителей для участия в совещаниях,
конференциях, семинарах по вопросам подготовки и проведения музыкального
фестиваля «Уральская ночь музыки - Ural Music Night».

Глава 3. Порядок формирования и полномочия членов
организационного комитета

7. Организационный комитет формируется в составе председателя
организационного комитета, заместителя председателя организационного
комитета, секретаря организационного комитета и членов организационного
комитета. Положение об организационном комитете утверждается
распоряжением Правительства Свердловской области. Лица, входящие в состав
организационного комитета, принимают участие в его работе безвозмездно.

8. Председатель организационного комитета:
1) руководит работой организационного комитета, определяет перечень,

сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях организационного
комитета;

2) распределяет обязанности между членами организационного комитета;
3) подписывает план работы организационного комитета, повестку

заседания, определяет дату, место и время проведения заседания
организационного комитета;

4)возлагает исполнение обязанностей председателя организационного
комитета на время своего отсутствия на своего заместителя;

5) утверждает протоколы заседаний организационного комитета;

4
6) по итогам 2017 года представляет Губернатору Свердловской области

доклад о выполнении задач, для которых организационный комитет был создан.
9. В период отсутствия председателя организационного комитета его

полномочия осуществляет заместитель председателя организационного комитета.
10. Секретарь организационного комитета:
1) уведомляет членов организационного комитета о дате, месте и времени

проведения, повестке заседания организационного комитета;
2) ведет и оформляет протоколы заседаний организационного комитета.
11. Члены организационного комитета:
1) участвуют лично в заседаниях организационного комитета;
2) выполняют решения организационного комитета, а также поручения

председателя организационного комитета и заместителя председателя
организационного комитета;

3) выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся
в компетенции организационного комитета;

4) осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению
и контролю за реализацией принятых организационным комитетом решений.

Глава 4. Порядок организации и обеспечения деятельности
организационного комитета

12. Основной формой работы организационного комитета являются
заседания. Заседания организационного комитета проводятся по мере
необходимости.

13. Заседания организационного комитета ведет председатель
организационного комитета либо по его поручению заместитель председателя
организационного комитета.

14. Заседание организационного комитета считается правомочным, если
в нем принимает участие более половины от числа лиц, входящих в состав
организационного комитета.

15. Решения организационного комитета принимаются открытым
голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании
членов организационного комитета. При равенстве голосов решающим является
голос председательствующего на заседании организационного комитета.

16. Решения организационного комитета оформляются протоколом,
который подписывается председательствующим на заседании организационного
комитета и секретарем организационного комитета.

17. Протоколы заседаний организационного комитета рассылаются
секретарем организационного комитета членам организационного комитета,
а также организациям и лицам, которым в протоколе заседания организационного
комитета даны соответствующие поручения.

18. Организационно-техническое обеспечение деятельности
организационного комитета осуществляет Министерство культуры Свердловской
области.

5
19. Организационный комитет прекращает свою деятельность после

представления Губернатору Свердловской области доклада председателя
организационного комитета о выполнении задач, для которых организационный
комитет был создан.

6
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Свердловской области
от 01.06.2017 NQ 477-РП
«О проведении в 2017 году
в Свердловской области
музыкального фестиваля «Уральская
ночь музыки - Ural Music Night»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению в 2017 году

в Свердловекой области музыкального фестиваля
«Уральская ночь музыки - Ural Music Night»

1. Креков
Павел Владимирович

2. Учайкина
Светлана Николаевна

3. Литовских
Вера Константиновна

Заместитель Губернатора Свердловской
области, председатель организационного
комитета

Министр культуры Свердловской области,
заместитель председателя
организационного комитета

начальник отдела профессионального
искусства, художественного образования,
творческих проектов и информатизации
Министерства культуры Свердловской
области, секретарь организационного
комитета

Члены организационного комитета:

4. Бородин
Эдуард Викторович

5. Верхотурова
Марина Валерьевна

заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка Главного
управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Свердловской
области (по согласованию)

администратор Федерального
государственного бюджетного учреждения
культуры и искусства «Дом офицеров
Центрального военного округа»
Министерства обороны Российской
Федерации (по согласованию)

7

6. Ганин начальник отдела надзорной деятельности
Михаил Михайлович и профилактической работы

муниципального образования «город
Екатеринбург» Управления надзорной
деятельности и профилактической работы
Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Свердловской
области (по согласованию)

7. Горенбург директор общества с ограниченной
Евгений Львович ответственностью «Продюсерский центр

«Лад» (по согласованию)

8. Дроздов исполнительный директор Фонда
Александр Алексеевич «Президентский центр Б.Н. Ельцина»

(по согласованию)

9. Иванов Директор Департамента информационной
Александр Леонидович политики Губернатора Свердловской

области

10. Марков директор муниципального автономного
Илья Николаевич учреждения культуры «Центр культуры

«Урал» (по согласованию)

11. Нисковских Министр инвестиций и развития
Дмитрий Андреевич Свердловской области

12. Соболев Министр международных и
Андрей Олегович внешнеэкономических связей Свердловской

области

13. Сокольская начальник отдела общего, дошкольного
Наталья Ивановна и дополнительного образования

Министерства общего и профессионального
образования Свердловской области

14. Трофимов Министр здравоохранения Свердловской
Игорь Михайлович области

15. Туканова
Эльмира Наилевна

16. Ярошевская
Татьяна Львовна

8
директор государственного бюджетного
учреждения Свердловской области «Центр
развития туризма Свердловской области»
(по согласованию)

начальник управления культуры
Администрации города Екатеринбурга
(по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

		2017-06-05T10:36:04+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа